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Notat 

 

 

 

Notat vedr. fokuseret projekt Folkets Fabrik 
 
Opsummering af møde 
Den 6. maj 2021 var der på baggrund af det betingede tilsagn (vedlagt som bilag) 
opstartsmøde mellem fondene, styregruppen for Folkets Fabrik, Stenvad Mosebrugs-
center og forvaltningen.  
 
På mødet blev det af fondene præciseret, at der skal indsendes et fokuseret 
anlægsprojekt udarbejdet af ny rådgiver, for at få midlerne frigivet. Ligesom der også 
skal udarbejdes en mere tydelig fremtidig organisering.  
 
Landsbyklyngen Midt i Norddjurs har lagt et stort frivilligt arbejde i det oprindelige 
projekt, og da der på nuværende tidspunkt ikke er fundraiset de i budgettet forventede 
midler fra andre fonde, Realdania og Lokale og Anlægsfonden (FOA), anbefalede 
fondene, at der alene fokuseres på hovedbygningen som mødested og museum. Det er 
den kombination, der har deres store interesse, også med en mindre anlægsramme. 
 
Realdania og LOA’s betingende tilsagn er derfor rettet mod dette. 
 
På mødet 6. maj 2021 var der drøftelse af forslag til ny rådgiver både på den 
fysiske/bygningsfaglige og den organisatoriske del, en drøftelse af betingelserne for 
tilsagnet samt en tilkendegivelse af, hvad de reserverede midler kan anvendes til. 
 
I dialogen om det fremsendte tilsagn blev det fremhævet, at fokus for fondene er: 

 hovedbygningen.   
 kombinationen af mødested og museum. 
 ny rådgiver til det fysiske, en arkitekt og eventuelt det organisatoriske, hvor de 

anbefalede Johanne Bugge. Der er fra fondenes side afsat 0,200 mio. kr. til dette 
arbejde. 

 ny projektbeskrivelse, der er skarp på organisering og fremtidig drift. 
 at det vil være svært/umuligt at kunne fundraise beløbene til det oprindelige 

projekt.  
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 at det betingede tilsagns beløb fra fondene er afsat til projektet, og 
beløbsstørrelsen fastholdes, selvom der i sidste ende kan blive tale om et 
reduceret projekt, alene med de kommunale midler fra fondene bag mødesteds-
kampagnen. 

 at det ikke er en forventning/betingelse fra fondene, at der fra kommunal side 
bringes flere driftsmidler til projektet. 

 at bevillingen på de 0,200 mio. kr. fondene er givet til landsbyklyngen, men 
anlægsbevillingen på 2,800 mio. kr., hvis projektet godkendes endeligt, kan 
udbetales der, hvor regningen skal betales. 

 
Efterfølgende dialog 
Forvaltningen bemærker på baggrund af mødet med fondene og den efterfølgende dialog 
med landsbyklyngens afgående formand Ikki Lyng Knudsen m.fl. følgende. 
 
Da der er en ret stram deadline frem mod indsendelse af nyt projektforslag og politisk 
behandling, har der allerede været drøftelser om rådgivere (arkitekter), og der er bred 
opbakning til at få tilbud på opgaven fra de arkitekter, fondene har anbefalet. Der har 
også været kontakt til lokal arkitekt med kompetencer, der har takket nej.  
 
Derfor er følgende blevet bedt om at komme med oplæg: 

 Erik Brandt Dam - Kontakt Erik. 
 Bertelsen og Scheving - Kontakt Jens Bertelsen. 
 Arcgency - Kontakt Mads Møller. 

 
Rådgivere betales af de midler, fondene har afsat til formålet. Ligeledes har der været 
drøftelser om ekstern bistand til at skitsere fremtidige organisationsmodeller for 
arbejdet med Folkets Fabrik. Der er også fundet en mulig rådgiver anbefalet af fondene, 
Johanne Bugge. 
 
Hvis det besluttes, at der bevilges midler til at arbejde med et mere fokuseret projekt 
omkring Stenvad Mosebrugscenter og en fremadrettet organisering, indarbejdes det i et 
udkast til fornyet driftsaftale med Djursland for Fuld Damp. Driftsaftalen er allerede 
under udarbejdelse i forvaltningen. Projektbeskrivelse samt udkast til fremtidig 
driftsaftale skal godkendes politisk senest oktober 2021.  
  
Der ligger derfor allerede opgaver i forhold til styregruppemøde den 3. juni 2021 samt 
for den nuværende frivillige projektledelse. 
 
 Projektledelsen har ansvar for at: 

1. understøtte og være sekretær for styregruppens tids- og procesplan  
a. Ved første møde i styregruppen godkendes mødeplan. 
b. Der udpeges en formand for styregruppen. Ole Svit fra Landsbyklyngen 

Midt i Norddjurs er bragt i forslag. 
c. Udvælgelse/godkendelse af rådgivere. 
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2. samle inputs og færdiggøre ny projektbeskrivelse, jævnfør det betingede tilsagn, 
herunder konceptbeskrivelse med oplysninger om faciliteter og aktiviteter. 

3. have kontakt til rådgivere og følge op på deres leverancer i forhold til det, 
fondene har som betingelser i tilsagnet og styregruppen bestiller, i henhold til 
tidsplanen (fx billeder, tegninger, forslag til organisering og drift). 

 
Forslag til rammer for styregruppen 
Der bør som det første fremlægges en proces- og tidsplan for styregruppemedlemmerne, 
der fortsat i stort omfang er frivillige, så de har mulighed for at reservere tid til arbejdet 
på og mellem møderne. Det er for at sikre muligheden for at forberede og forankre 
eventuelle beslutninger bredt. 
 
Styregruppen for Folkets Fabrik er suppleret op på et par af pladserne for igen at kunne 
træde sammen, men består pr. 21. maj 2021 af: 

 2 repræsentanter fra Landsbyklyngen Midt i Norddjurs (Forperson Adam Bindslev, 
Ole Svit) 

 1 repræsentant politisk udpeget af kultur- og fritidsudvalget (Karoline Søgaard 
Bergkvist) 

 2 repræsentanter fra Djursland for Fuld Damps bestyrelse: (Formand Torben 
Jensen og næstformand Ole Gram Nielsen) 

 1 brugerrepræsentant (Jette Petersen) 
 1 formidlings/udstillingsfaglig repræsentant (Ledig) 

 
Mødedeltagere: Specialkonsulent Henrik Boldsen, Norddjurs Kommune samt  
Morten Skovmand, kunstner og borger i Stenvad deltager i udvælgelse af arkitekter som 
rådgivere på den nye projektbeskrivelse. Desuden er daglig leder Carsten Jensen, 
Stenvad Mosebrugscenter bragt i forslag. 
 
 
 
 


